
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 02491439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  61 / o 

DISPOZIŢIE 

Referitor la: desemnare experţi cooptaţi pentru atribuirea contractului având ca obiect SERVICH 
DE DIRIGENŢIE DE ŞANTIER in cadrul proiectului "Sistem integrat de plata a serviciilor 

• 
comunitare (inclusiv transport public)", cod SMIS 127370. 

Având în vedere : 
referatul nr. 5298/19.01.2023 al Serviciului Achiziţii Publice; 
dispoziţiile art.126, alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr.395/2016 privind Normele 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie 
publică/acordului cadru din Legea nr.98/2016 privind achiziţiile publice din 02.06.2016; 
prevederile capitolului III, secţiunea a 9 — a din Hotărkea Guvernului nr.395/2016 privind 
Normele metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 
achiziţie publicălacordului cadru din Legea nr.98/2016 privind achiziţiile publice din 
02.06.2016; 
dreptul autorităţfi contractante de a decide, cu scopul de a sprijini activităţile de evaluare, 
desemnarea unor specialişti externi, numiţi experţi cooptaţi, care desfăşoară activităţi 

independente sau care sunt puşi la dispoziţie de către furnizorii de servicii auxiliare 
achiziţiei; 

contractul de finanţare nr. 4821/09.10.2019 privind proiectul "Sistem integrat de plata a 
serviciilor comunitare (inclusiv transport public)", cod SMIS 127370 având ca sursă de 
finanţare Programul Operaţional Regional 2014 — 2020, Axa Prioritară 4 - Sprijinirea 
dezvoltării urbane durabile. Prioritatea de investiţii 4e -Promovarea unor strategii cu emisii 
scăzute de dioxid de carbon pentru toate tipurile de teritorii, in special pentru zonele 
urbane, inclusiv promovarea mobilităţii urbane multimodale durabile şi a măsurilor de 
adaptare relevante pentru atenuare. Obiectiv specific 4.1- Reducerea emisiilor de carbon in 
municipiile de reşedinţa de judeţ prin investifii bazate pe planuri de mobilitate urbana 
durabilă 

contractul de servicii cu nr. 20459 din data de 03.03.2020 cu S.C. DEVLINK COMTECH 
TECHNOLOGIES S.R.L privind prestarea Servicii de consultanţă In achiziţii publice pentru 
proiectul „Sistem integrat de plata a serviciilor comunitare (inclusiv transport public)", cod 
SMIS 127370 

CAPL PO 02/F2 

1 



in temeiul dispoziţiilor art.196 alin. (1) litera b) din Ordonanţa de Urgenţa a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul Administrativ. 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art.l. Se desemnează experţi cooptaţi pentru atribuirea contractului de achiziţie publică de servicii 

având ca obiect SERVICH DE DIRIGENŢIE DE ŞANTIER in cadrul prolectului "Sistem integrat 

de plata a serviciilor comunitare (inclusiv transport public)", cod SMIS 127370 prin Anunţ 

Publicitar - Cumpărare directă in SEAP din partea operatorului economic S.C. DEVLINK 

COMTECH TECHNOLOGIES S.R.L următoarea persoană: 

1. Florin Codruţ Nemţanu - expert cooptat 

Art. 2. Experţii cooptaţi au atribuţiile, competentele si responsabilităţile stabilite prin actele normative 

in vigoare privind achiziţiile publice. 
Art.3. Persoanele nominalizate la art.1 vor duce la indeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 

Art.4. Ofice dispoziţie contrara îşi incetează aplicabilitatea 
Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Olt ; 

• Primarul Municipiului Slatina; 
• Serviciul Achiziţii Publice; 

• Persoanele nominalizate la art.l. 

„.....,-...;_..- .._..---- , 

P #nar, , 
Constantin tkOaE" 

( , .\ , 

-•k„?,(

Contrasemnează 

Secretar General al municipiu • Slatina, 
Mihai Io ID A 

2 


